Given at Reate, on the eighth before the Ides of July, in the
ninth year.

'Several other, secular documents, prove that the Jews of Worms were con-
sidered citizens of the town. Boos, I,90, no. rr5; r?r, no, 254; 176, no. zó5.

3 April r9th.
'Cf. No. 56.

53. Honorius III
August 23, r22S

to the Archbishop of Colosza' and his suffragans

Realizing that our dearest son in Christ (Andrew) the illustrious
King of Hungary alienated certain rights, much to the prejudice of
his Kingdom and of the royal honor, we, wishing to act in this mat-
ter in paternal affection, have directed our letters to this King2 that he
should completely revoke the said alienations notwithstanding any
oath which he may have taken not to revoke them. For since he is
bound, and since he swore at his coronation, to preserve intact both the
laws of his Kingdom and the honor of the crown, it was illegal for him to
have vowed not to revoke these alienations, and this is therefore not to
be obeyed at all. Wherefore, we, in Apostolic Letters, firmly order Your
Fraternity carefully to warn the said King to this effect and to make
every effort to induce him to obedience.

fn another matter we marvel at your conduct, and we have cause
to be surprised at it and to threaten you for it. For although it was
decided in the Council of Toledo,s and after\ryards re-afñrmed in the
General Council, that a blasphemer of Christ should not be given
preferment in public offrce,a since it is quite absurd that any such
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Ad hoc de discretione vestra miramur, causam contra vos admirationis
et comminationis habentes, ex eo, quod cum in Toletano concilio
statutum fuerit,s et in generali postmodum innovatum, ne Christi
blasphemus publicis offrciis preferatur,a cum nimium sit absurdum, ut
talis in Christianos vim exerceat potestatis, vos, ut intelleximus, con-
niventibus oculis sustenetis, per Judeos atque paganos statutum
hujusmodi violari quamquam publice in sinodis vestris protuleritis
excommunicationis sententiam in onutes, qui eisdem offrciis preficerent
infideles, et idem Rex vobis jamdudum direxerit scripta sua, in quibus
lege perpetuo duratura se statuisse dicebat, ne in Regno Ungarie ullo
unquam suo vel heredum suorum tempore tales prefrciantur offrciis
supradictis.s Audivimus insuper, quod Sarraceni per dissimulationem
vestram multa in partibus vestris habeant mancipia Christiana, que cum
emant libere, quando volunt, pro arbitrio suo dominantur eisdern,
secundum ritum ipsorum ea vivere compellentes. Preterea, quod est
plurimum miserabile, nonnuìli rustici Christiani sponte se transferentes
ad ipsos, et eorum ritum sectantes, Sarracenos se publice prof,tentur,
ex eo quod in plurimis levior Sarracenorum condicio quam Chris-
tianorum existit. Quia vero negligere, cum possitis perturbare perversos,
nihil est aliud, quam fovere, ac consentire videtur errantibus, qui vitiis
et peccatis, que debet corrigere, non occurrit; ita in hoc negligentiam
vestram redimatis per diligentiam subsequentem, quam maiorem solito
adhibere curetis, ne Christiani nominis contumelia in vos cadere
dinoscatur, et nos peccatum hujusmodi negligentie tam intollerabilis,
que cum sit nimia, culpe annumerari potest, non cogamur durius ex-
probare. Nephas est enim, ut sacri baptismatis unda renatus, infidelium
ritu vel conversatione foedetur, aut religio Christiana subjecta in-
fidelibus polluatur, seu blasphemus ipsius redemptum sanguine Christi
Domini, obnoxium detineat servituti.